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Punkt 1: Kongevejen 93 – Arealreservation til rampe og resultat af trafik- og
parkeringsanalyser

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Cecilie Lindahl har den 2. maj stillet flg. spørgsmål til Pkt. 25 i dagens kommunalbestyrelsesmøde:

Har vi fået et overslags pris på hvad den billigste rampe løsning som vist på s. 8 i bilag 2 ca. vil koste?

Og hvad vil det ca. koste at åbne Fulgsangvej?

Forvaltningens svar

Svar den 2. maj

Vi har ikke regnet på omkostningerne til en evt. etablering af rampe eller venstresvingsbane, hvilket skyldes, at der ikke
har været nogen konkrete planer om at udnytte reservationen eller ændre på trafikafviklingen, da der jf. sagsfremstillingen
ikke umiddelbart er noget behov for rampen. Reservationen til en sydgående rampe, som vil have effekt i
morgenmyldretiden, hvor belastningen er størst, blev i øvrigt aflyst i 1980'erne.

Som reference til omkostningsniveauet kan nævnes, at kommunen i sit langtidsbudget tidligere havde reserveret midler til
en rampe ved Rævehøjvej på Helsingørmotorvejen. Her var afsat ca. 40 mio. kr., hvilket dog ikke nødvendigvis ville
dække de reelle omkostninger. Etablering af krydset Trongårdsvej/Klampenborgvej, som er nogenlunde sammenligneligt
med et evt. kryds mellem Kongevejen og Fuglsangvej kostede i 2017 ca. 4,5 mio. kr.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 2: Danskundervisning voksne

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Simon Pihl Sørensen har den 2. maj 2024 stillet følgende spørgsmål

Det ønskes oplyst hvor danskundervisningen i forhold til voksne senest har været i udbud og hvornår udbud forventes
næste gang ?

Simon Pihl Sørensen har den 24. maj 2024 stillet følgende tillægsspørgsmål

Der ønskes lige en kort begrundelse for, hvorfor forlængelse af aftalerne er et rent administrativt anliggende ( delegation),
og i givet fald det er det, hvorledes det politiske niveau orienteres/involveres.
Sekundært ønskes begrundelse for forlængelse – og dermed manglende konkurrenceudsættelse – i en situation, hvor der
er et vist pres på den offentlige økonomi, og hvor der er gennemført besparelser, og hvor konkurrencesituationen på
området tilmed er skærpet.

Forvaltningens svar

Svar den 16. maj 2024

Danskuddannelse til voksne var senest i udbud i 2018. Dette var et fælles udbud i det daværende indkøbsfællesskab Spar
5 med deltagelse af alle (dengang) fem kommuner i indkøbsfællesskabet. Her vandt SPEAK School of Danish udbuddet.
Forvaltningen har besluttet, at nuværende aftale for danskuddannelse til voksne forlænges frem til den 31.12.2025.
Aftalen kan forlænges for yderligere et år. Forvaltningen vil tage stilling til, om aftalen skal forlænges, eller om der skal
gennemføres nyt udbud om ca. 12 måneder sammen med de andre kommuner på aftalen.

Svar på tillægsspørgsmål den 10. juni 2024

Det fremgår af ”Delegationsplan for Økonomiudvalget”, at Økonomiudvalget har beslutningskompetence, for så vidt
angår ”Udbud og indkøb af opgaver, der indebærer en væsentlig ændret organisering af opgavens udførelse eller et
væsentligt ændret serviceniveau”.

Afledt deraf følger det, at øvrige udbud og indkøb, herunder forlængelser af gældende kontrakter om køb, som
udgangspunkt foretages af forvaltningen.

Efter konkret vurdering forelægges visse udbud og indkøb politisk, selv om der ikke ændres på organisering og/eller
serviceniveau. I de seneste 10 års tid gælder dette fx udbud af kontrakter om køb af rengøring, praktisk hjælp og personlig
pleje (hjemmepleje) samt madservice til visiterede hjemmeboende borgere.

Kontrakten om køb af danskuddannelse har, som nævnt, været i udbud – og altså konkurrenceudsat – inklusive optionerne
på forlængelse.



Det er forvaltningens vurdering, at kontrakten uændret og fortsat er økonomisk attraktiv for kommunen. Kontrakten er
indgået i regi af det tværkommunale indkøbsfællesskab Spar 5. De fem kommuner på aftalen – ud over Lyngby-Taarbæk
Kommune er det Frederiksberg, Gentofte, Gladsaxe og Rudersdal Kommuner – er enige om at forlænge kontrakten.

Det bemærkes, at såkaldt selvforsørgende kursister (S-kursister) selv vælger leverandør og ikke er bundet af kommunens
kontrakt. Ikke-selvforsørgende kursister (I-kursister) skal bruge kommunens leverandør.

I 2023 henviste forvaltningen 770 S-kursister, hvoraf 589 gik til SPEAK, samt 55 I-kursister, alle til SPEAK, jf.
kontrakten.

I forbindelse med forlængelse af den nugældende kontrakt ser forvaltningen på at drøfte rabat eller lignende for de
selvforsørgende, som vælger en anden leverandør end SPEAK.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 3: Lukket

00.00.00-A00-3-24



Punkt 4: Lukket

00.00.00-A00-3-24



Punkt 5: Fordelingen af SPU-midlerne

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Anne Grete Bûlow har den 21. maj 2024 stillet følgende spørgsmål:

Skolerne tildeles specialundervisningsmidler/supplerende undervisningsmidler pa° baggrund af midler i SPU-puljen.

Fordelingen af SPU-midlerne baserer sig pa° en model, hvor 50 % af SPU-midlerne fordeles efter antallet af elever pa°
skolerne og 50 % fordeles efter antallet af elever, der opfylder mindst 3 af nedenstående 6 kriterier – jf. ”3+ modellen”

Spørgsmålene er:

1. Hvor mange af eleverne på hver skole i 2023 fik supplerende undervisning og samtidig opfyldte 3 af kriterierne fra
3+ modellen

2. Hvor mange elever på hver skole i 2023, der ikke opfyldte 3+ modellens krav, fik supplerende undervisning

Forvaltningens svar

Svar den 31. maj 2024

Ad 1)

Det er ikke muligt for forvaltningen at svare på, hvor mange af de elever, der har fået supplerende undervisning, som
samtidig enten opfylder eller ikke opfylder tre af kriterierne i ”3+-modellen”.

Forvaltningen kan alene svare på hhv., hvor mange elever på hver skole, der tildeles SPU-midler, og hvor mange elever
pr. skole der opfylder 3+-kriterierne.

Antallet af elever, der opfylder mindst tre af kriterierne ”3+-modellen”, bruges kun som afsæt for en fordelingsnøgle.
Forvaltningen har ikke adgang til data om, hvilket præcist sammenfald der er i mellem de to grupper.

Den halvdel af SPU-midlerne, som fordeles på baggrund af antallet af elever, der opfylder mindst tre af kriterierne i ”3+-
modellen”, bliver tildelt på baggrund af data, der er indsamlet af Danmarks Statistik for Lyngby-Taarbæk Kommune. De
data, Lyngby-Taarbæk Kommune modtager fra Danmarks Statistik, viser elevtallet i hver af de seks kriterier på den
enkelte skole. Derudover fremgår det, hvor mange af eleverne, der samlet set opfylder tre eller flere af kriterierne. Det
fremgår ikke af data fra Danmarks Statistik hvilke konkrete elever, der opfylder tre af kriterierne fra 3+modellen. Det er
derfor ikke muligt, at sammenkøre data på elever, der opfylder tre af kriterierne fra 3+modellen med en opgørelse over
elever, der modtager specialundervisning.

Tabellerne nedenfor viser hhv. antallet af elever pr. skole, som opfylder mindst tre af kriterierne i modellen, og antallet af
elever pr. skole, der i 2023 er blevet tildelt SPU-midler.

Tabellen viser fordelingen efter belastningsgrad af kriterierne (1-6)



Danmarks Statistik, marts 2024

Tabellen viser antal unikke elever, der modtog ydelserne enkeltintegration og specialpædagogisk assistance i 2023:

Skole Enkeltintegration Pædagogisk assistance Hovedtotal

EN 11 8 19

FU 7 22 29

HU 14 9 23

KO 2 13 15

LI 16 22 38

LU 10 16 26

SO 5 5

TR 4 7 11

TAA 2 4 6

VI 11 11 22

Hovedtotal 77 117 194

Ad 2)

Jf. svar på spørgsmål 1 er det ikke muligt for forvaltningen at opgøre, hvor mange elever på hver skole i 2023, der ikke
opfyldte 3+ modellens krav, fik supplerende undervisning.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 6: Arrangementer i Lyngby Idrætsby

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Cecilie Mussegaard Lindahl har den 24. maj 2024 stillet følgende spørgsmål:

Arrangementer i Lyngby Idrætsby: 1. Pinsedag afholdte Elgiganten et stort arrangement på Atletikbanen i Lyngby
Idrætsby med mange mennesker og høj musik. 2. Pinsedag afholdte Lyngby boldklub en koncert inden fodboldkampen
uden for stadion.

1. Skal der gives tilladelse til sådanne arrangementer og i så fald hvem har givet tilladelse til disse?
2. Hvordan kan det være at Teknikudvalget ikke har skulle godkende disse arrangementer, men til gengæld skulle

godkende Flying Superkids i Badeparken?
3. Kan naboer til Lyngby Idrætsby forvente lignende arrangementer i Idrætsbyen fremover uden orientering?

Cecilie Lindahl har den 5. august stillet følgende tillægsspørgsmål

Forvaltningen skriver at der skulle søges dispensation til Flying Superkids fordi “aktiviteten var ikke i regi af skoler,
musikskole, ungdomsuddannelse eller foreninger.”

1. Hvordan kan det så være at der ikke skal søges dispensation, når Elgiganten afholder et arrangement i idrætsbyen?
2. Har kommunen fået betaling fra Elgiganten for at leje området til deres arrangement?

Forvaltningens svar

Svar 10. juli 2024

Ad 1) Vedlagte ’Forskrift vedrørende visse udendørs aktiviteter i Lyngby Idrætsby’ er de gældende retningslinjer for
området. Forvaltningen har kompetencen til at vurdere om arrangementer der skal afholdes i Lyngby Idrætsby er tilladt
jævnfør forskriften eller ej.

Forskriften giver mulighed for at gennemføre sports- og idrætsaktiviteter på området samt afvikling af professionelle
fodboldkampe. Derudover gives der mulighed for, at der kan anvendes højtaleranlæg eller andet elektronisk anlæg/udstyr
til afvikling af stævne/kampe herunder jingles og korte musikindslag. Brug af højtaleranlæg må tidligst påbegyndes 2
timer før aktivitetens start og maksimalt 1 time efter aktivitetens afslutning.

Ad 2) Hvis arrangementer vurderes udenfor rammerne af forskriften, kan der søges dispensation igennem Teknikudvalget.
Dette er blandt andet sket da ’Flying Superkids’ lejede Badeparken 21. juli til 8. aug. 2022. Her blev der søgt om
dispensation, idet aktiviteten ikke var en sports- og idrætsaktivitet, som Lyngby Idrætsby er indrettet til, og aktiviteten var
ikke i regi af skoler, musikskole, ungdomsuddannelse eller foreninger.

Ad 3) Det tilstræbes altid at varsle naboer om kommende aktiviteter, hvor der kan forventes støj. Det må forventes, at
lignende aktiviteter bliver afviklet i Lyngby Idrætsby, herunder også spontane arrangementer som forvaltningen ikke er
blevet varslet om. På pinsedag d. 19.05 blev der således afspillet høj musik fra en ’Soundboks’-højtaler, idet nogle
borgere havde et arrangement i nærheden, ligesom der d. 20.05 også opstod uorganiserede aktiviteter i området i
forbindelse med at fans gjorde klar til kampstart.

Svar på tillægsspørgsmål 7. august 2024



Ad 1) Forvaltningen vurderer, at firmaidrætsarrangementet med turneringskampe for Elgiganten afholdt af Lyngby
Boldklub A/S den 19. maj 2024 er indenfor rammerne af forskriftens primære aktiviteter. Forvaltningen vurderer derfor
ikke, at der skulle søges om dispensation fra forskriften. Arrangementet med Flying Superkids var ikke omfattet af de i
forskriften beskrevne primære aktiviteter, og forvaltningen valgte at lægge en sag op om dispensation fra forskriften. De
primære aktiviteter, der kan afvikles og som ikke kræver en politisk behandling og dispensation (side 2 i forskriften) er:
Afvikling af professionelle fodboldkampe, træningskampe og aktiviteter i kommunalt regi (opvisningsstadion),
fodboldtræning, andre former for boldspil, atletik, bueskydning samt tennis (øvrige arealer/anlæg). De primære aktiviteter
omfatter desuden fodboldturneringskampe, træningskampe, konkurrence samt stævner inden for forskellige
idræts-/sportsgrene. Endelig er der mulighed for, at der kan afholdes enkelte kulturelle arrangementer, herunder for
eksempel musikarrangementer i Badeparken.

Ad 2) Lyngby-Taarbæk Kommune har ikke modtaget betaling fra Elgiganten. Det er Lyngby Boldklub A/S, der har betalt
leje til kommunen for brug af anlægget den 19. maj 2024.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 7: Kunstgræsplænen (Hockeybanen) Lyngby Idrætsby

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Cecilie Mussegaard Lindahl har den 27. maj 2024 stillet følgende spørgsmål:

1. Har det været undersøgt om kunstgræsbanen, som Lyngby Boldklub ønsker at betale kan placeres på fodboldbanen der
ligger på atletikbanen, hvor der også er lys?

2. Hvilke konsekvenser vil det have for brug af atletikfaciliteterne, hvis græsbanen omlægges til kunstgræs?

3. Er der andre brugere af atletikbanens fodboldbane, der ikke vil kunne bruge en kunstgræsbane?

4. Er der andre ulemper ved at placere en ekstra kunstgræsbane på atletikbanens fodboldbane?

Forvaltningens svar

Svar den 30. maj 2024:

Ad 1.

Forvaltningen har ikke undersøgt muligheden for placering af en kunstgræsbane på den græsbane, der ligger på
atletikbanen, da banen er anlagt og
anvendes til atletik, og da forslaget ikke har været rejst hidtil i projektet.

Ad 2.

Lyngby Atletikstadion indeholder i dag faciliteter til alle atletikdiscipliner, herunder løb, spring og kast

Hvis banen omlægges til kunstgræs, vil atletikstadion ikke kunne tilbyde faciliteter til alle atletikdiscipliner og vil ikke
være et fuldt atletikstadion. Det vil
påvirke Atletikklubben Trongårdens Idrætsforening samt kommunens skoler, som bl.a. benytter græsbanen til spydkast og
hammerkast. Spydkast og hammerkast kan ikke praktiseres på kunstgræs, da det vil ødelægge kunstgræsbelægningen.
Hvis banen anlægges med kunstgræs, vil disse discipliner skulle udøves på et græsareal et andet sted, fx en græsboldbane
i Lyngby Idrætsby.

Trongårdens Idrætsforening har de seneste år gjort en stor indsats for at udvikle unge spydkastere, bl.a. med støtte fra
Team Elite Lyngby-Taarbæk. Spydkasterne opnår gode resultater.

Ad. 3.

De brugere, som benytter atletikanlægget til spydkast og hammerkast vil ikke kunne anvende en kunstgræsbane. Det er
typisk atletikklubben og skolerne. Anlægget bruges også til afvikling af atletikstævner. Lejlighedsvist anvendes banen
også til afvikling af fodboldkampe.

Ad 4.

En kunstgræsbane på atletikanlægget kan ikke benyttes til fodbold samtidig med, at der trænes atletik på anlægget.
Trongårdens Idrætsforening træner på atletikanlægget hele året rundt, i den kommende sæson seks dage om ugen. Det
betyder, at der vil være begrænset mulighed for at træne fodbold og afvikle kampe på en eventuel kunstgræsbane på
atletikanlægget.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 8: Advokatvirksomheden Horten

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Simon Pihl Sørensen har den 29. maj 2024 stillet følgende spørgsmål:

Benytter kommunen eller Lyngby-Taarbæk Forsyning sig af advokatvirksomheden Horten?

Forvaltningens svar

Svar den 30. maj 2024:

Kommunen har to rammeaftaler med Horten om ekstern juridisk bistand, som er indgået efter gennemført udbud:

- Fast ejendom (eneste leverandør)

- Plan- og miljøret (én af tre leverandører, hvor de to andre er Codex og Lundgrens)

Aftalerne indgår i et aftalekompleks med 4 delaftaler og i alt 6 advokatfirmaer som leverandører. Den pågældende
advokat, som pt. omtales i medierne, har ikke speciale i ovenstående områder, og kommunen har ikke samarbejde med
den pågældende advokat.

På nuværende tidspunkt anvendes Hortens juridiske bistand blandt andet til rådgivning omkring forhold vedr. Lyngby
Stadion, retssagen vedr. DTU, samt kystsikringsprojektet.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 9: Lukket

00.00.00-A00-3-24



Punkt 10: Brug af boldbaner på kommunes skoler

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Bodil Kornbek har den 23. april 2024 stillet spørgsmål til brug af boldbaner på kommunens skoler:

1. Hvad er mulighederne og retningslinjerne for benyttelse af boldbaner på kommunens skoler?

2. I hvilket omfang og hvordan vurderer forvaltningen, at skolebanerne bliver anvendt?

3. Er der mulighed for at øge anvendelse ved fx at lægge boldbanerne i Foreningsportalen?

Forvaltningens svar

Svar den 17. maj 2024

Ad 1) Hvad er mulighederne og retningslinjerne for benyttelse af boldbaner på kommunens skoler?

Kommunalbestyrelsen behandlede i august 2020 muligheden for at øge anvendelsen af skolernes boldbaner uden for
skolernes åbningstid.

For at understøtte borgernes muligheder for at igangsætte og afvikle bevægelsesaktiviteter på selvorganiseret niveau (dvs.
udenfor det organiserede foreningsliv), besluttede Kommunalbestyrelsen at arealerne ikke skulle kunne reserveres eller
indgå i den årlige fordeling af træningstider blandt idrætsforeninger og mere formelle træningsfællesskaber. Skolebanerne
skulle derimod kunne anvendes frit og uden kommunal regulering på samme måde som andre offentligt tilgængelige
arealer.

Kommunalbestyrelsen besluttede derudover, at forvaltningen skulle synliggøre muligheder for øget brug, herunder
opsætning af ordensregler og skraldespande på seks af skolebanerne.

For boldbaner på skoler gælder, at arealerne er udlagt til offentligt formål jf. kommunens lokalplaner, som udover
offentlig administration og offentlig service også omfatter fritidsformål. Det indebærer, at alle skolebaner er frit og
offentligt tilgængelige og at brugen ikke er underlagt kommunal regulering.

Der er derfor ikke faste retningslinjer for anvisning af boldbaner på skoler til den organiserede foreningsidræt.

Ad 2) I hvilket omfang og hvordan vurderer forvaltningen, at skolebanerne bliver anvendt?

Boldbaner på skolerne anvendes som udeareal for skoler, SFOer og fritidsklubber frem til kl. 17.30. I aftentimerne og i
weekenderne anvendes banerne til selvorganiseret spil og bevægelse som fx fodbold og rundbold.



Skolebaner anvendes til alle typer af boldspil, hvorfor niveauet for vedligeholdelse er forholdsvis lavt. Skolernes
boldbaner kan modsat de regulære fodboldbaner anvendes hele året rundt. Skal skolernes boldbaner anvendes som
fodboldbaner af fodboldklubber, vil det kræve et større plejeniveau fx græsslåning flere gange om ugen, vedligeholdelse
af toplag på banen mv. Det vil også indebære, at boldbanerne skal lukkes helt af i vinterperioden for at undgå stor slitage
af banen og deraf store vedligeholdelsesudgifter. Dermed vil skolerne heller ikke kunne anvende banerne i vinterhalvåret.

Ad 3) Er der mulighed for at øge anvendelse ved fx at lægge boldbanerne i Foreningsportalen?

På nuværende tidspunkt kan indendørs faciliteter/lokaler til fritid og idræt bookes via Foreningsportalen. Faciliteterne kan
bookes for en hel sæson eller på ad hoc basis i indeværende sæson/skoleår. (Der åbnes dog først op for booking for
kommende sæson/skoleår i forsommeren, når den kommende sæsons fordeling er afsluttet og godkendt).

Udendørsarealer indgår som udgangspunkt ikke i Foreningsportalen med undtagelse af kommunens kunstgræsbaner – og
dette er alene af hensyn til den årlige sæsonfordeling.

Boldbanerne på kommunens skoler opfylder ikke DBUs krav til træning og afvikling af kampe pga. banernes stand og
størrelse. Banerne er ikke streget op og er som udgangspunkt kun egnet til fem- og ottemandfodbold grundet deres
størrelse. Der kan ikke spilles 11-mands fodbold.

Ud fra forvaltningens vurdering vil det ikke øge den organiserede idræts træningsmuligheder, hvis banerne lægges i
Foreningsportalen. Det vil heller ikke give selvorganiserede fællesskaber mulighed for at booke arealer, da
Foreningsportalen er målrettet og udviklet specifikt til at understøtte kommunens lovpligtige opgave med at stille
faciliteter til rådighed for det organiserede foreningsliv.

Det er ikke forvaltningens vurdering, at der er konkurrerende efterspørgsel efter boldbaner/skolebaner, som kalder på en
systemunderstøttelse og kommunal regulering.

Forvaltningen anviser alene tid til to idrætsforeninger på Fuglsanggårdsskolen og Trongårdsskolens boldbaner jf. tabellen
nedenfor;

Oversigt over skoleboldbaner

Skole Bemærkning vedr. boldbane

Engelsborgsskolen Banen indgår som en del af Fritidsklubben Baunes arealer også i
aftentimerne.

Egner sig ikke til foreningsbrug pga. banens stand og øvrige brug.
Vil kræve dispensation fra DBU.

Fuglsanggårdsskolen Græsbanen anvendes i høj grad af Virum Gymnasium og er stillet
til rådighed for en lokal fodboldklub (B82), som også anvender
banen til turneringsbrug. Klubben har fået dispensation fra DBU
til at afvikle kampe på banen ud fra banens nuværende standard.
Forvaltningen vurderer ikke, at banen kan tåle mere belastning,



hvis den også fremadrettet skal kunne anvendes som hjemmebane
med dispensation fra DBU.

Hummeltofteskolen Egner sig ikke til foreningsbrug pga. banens stand og øvrige brug.
Vil kræve dispensation fra DBU.

Kongevejen skole Anvendes lejlighedsvis og i mindre omfang til små
fodboldforeningers træning, hvis der spilles fem- eller
ottemandsfodbold.

Egner sig ikke til foreningsbrug pga. banens stand og øvrige brug.
Vil kræve dispensation fra DBU.

Lindegårdsskolen Egner sig ikke til foreningsbrug pga. banens stand og øvrige brug.
Vil kræve dispensation fra DBU.

Lundtofte Skole Banen har tidligere været anvist til foreningen Ultimate Frisbee,
men ikke til fodbold grundet banens stand. Ultimate Frisbee
anvender den ikke længere pga. bandens stand.

Egner sig ikke til foreningsbrug pga. banens stand og øvrige brug.
Vil kræve dispensation fra DBU.

Sorgenfriskolen Sorgenfriskolens arealer anvises kun til foreninger i begrænset
omfang af hensyn til skolen brugere og særlige målgruppe.

Skolen har kun en lille græsbane/boldbane.

Taarbæk Skole Skolen har ikke en boldbane.

Trongårdsskolen Trongårdsskolens boldbane anvendes af kommunens
softball/baseball klub.

Egner sig ikke til foreningsbrug pga. banens stand og øvrige brug.
Vil kræve dispensation fra DBU.

Virum Skole Egner sig ikke til foreningsbrug pga. banens stand og øvrige brug.
Vil kræve dispensation fra DBU.

Må offentliggøres

Ja.
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